

**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 867831/2018	Nº SICONV 25800/2018	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
LOCALIDADE SINAPI PALMAS	DATA BASE 03-20 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com Calçamento, Drenagem Superficial e Sinalização Viária									497.213,16	
1.			PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS					-	497.213,16	
1.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					-	28.793,61	
1.1.1.	Composição	CPU 01	ADM LOCAL	MÊS	3,00			9.597,87	28.793,61	RA
1.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	-	
-	Composição	CPU 02	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA	M2	2,88			-	-	RA
-	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	9.264,89			-	-	RA
1.3.			TERRAPLENAGEM					-	21.626,70	
1.3.1.	SINAPI	74151/001	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	530,49			2,85	1.511,90	RA
1.3.2.	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	760,00			1,17	889,20	RA
1.3.3.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.800,00			1,40	2.520,00	RA
1.3.4.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	1.600,00			0,27	432,00	RA
1.3.5.	SINAPI	74151/001	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	1.610,00			2,85	4.588,50	RA
1.3.6.	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	2.030,00			1,17	2.375,10	RA
1.3.7.	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.330,00			7,00	9.310,00	RA
1.4.			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					-	217.723,25	
1.4.1.	SINAPI	97807	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M2	8.320,67			17,86	148.607,17	RA
1.4.2.	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	9.264,89			7,46	69.116,08	RA
1.5.			SINALIZAÇÃO - VERTICAL E HORIZONTAL					-	24.073,30	
1.5.1.	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	112,51			13,36	1.503,13	RA
1.5.2.	SICRO	5213444	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	7,00			174,59	1.222,13	RA
1.5.3.	SICRO	5213440 - A	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço R-19 D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	12,00			168,12	2.017,44	RA

RECURSO
↓

**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 867831/2018	Nº SICONV 25800/2018	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
LOCALIDADE SINAPI PALMAS	DATA BASE 03-20 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas com Calçamento, Drenagem Superficial e Sinalização Viária									497.213,16	
1.5.4.	SICRO	5213440 - B	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço R-28 D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	UND	12,00			168,12	2.017,44	RA
1.5.5.	SICRO	5213863	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	UND	31,00			373,72	11.585,32	RA
1.5.6.	Composição	CPU 03	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA	UND	12,00			103,60	1.243,20	RA
1.5.7.	SICRO	5213863	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de advertência - lado de 0,60 m	UND	12,00			373,72	4.484,64	RA
1.6.			CALÇADA					-	111.691,60	
1.6.1.	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	M2	2.517,92			2,59	6.521,41	RA
1.6.2.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	151,07			488,21	73.753,88	RA
1.6.3.	Composição	CPU 04	PISO TÁTIL DE ALERTA 20X20CM DE CONCRETO ASSENTADO COM ARGAMASSA	M2	4,32			75,64	326,76	RA
1.6.4.	Composição	CPU 05	PISO TÁTIL DE DIRECIONAL 20x20cm ASSENTADO COM ARGAMASSA 3 CM	M2	411,02			75,64	31.089,55	RA
1.7.			DRENAGEM					-	79.880,76	
1.7.1.	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.098,26			38,07	79.880,76	RA
1.8.			TRANSPORTE COMERCIAL					-	13.423,94	
1.8.1.	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	180,00			0,55	99,00	RA
1.8.2.	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	900,00			0,55	495,00	RA
1.8.3.	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA	TXKM	15.110,00			0,52	7.857,20	RA
1.8.4.	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	TXKM	7.000,00			0,52	3.640,00	RA
1.8.5.	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016	TXKM	2.562,97			0,52	1.332,74	RA

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

